
XXXI Вторник, 31 декабря 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2013    № 1637-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в базовый 
(отраслевой) перечень государственных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями 

Свердловской области в сфере занятости 
населения и в сфере социально-трудовых 

отношений, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области  

от 26.04.2011 № 474-ПП 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 
02 июля 2013 года № 162-ФЗ «О внесении изменений в 
Закон Российской Федерации «О занятости населения в 
Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», статьей 2 Федерального 
закона от 02 июля 2013 года № 185-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу законодатель-
ных актов (отдельных положений законодательных актов) 
Российской Федерации в связи с принятием Федерально-
го закона «Об образовании в Российской Федерации», 
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в базовый (отраслевой) перечень государ-

ственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

государственными учреждениями Свердловской области 
в сфере занятости населения и в сфере социально-тру-
довых отношений, утвержденный постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 26.04.2011 № 474-ПП 
«Об утверждении базового (отраслевого) перечня госу-
дарственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Свердловской области 
в сфере занятости населения и в сфере социально-тру-
довых отношений» («Областная газета», 2011, 06 мая,  
№ 149–150) с изменениями, внесенными постановлени-
ями Правительства Свердловской области от 19.01.2012  
№ 19-ПП и от 05.09.2012 № 955-ПП, следующие изме-
нения:

1) в графе 2 пункта 4 слова «профессионального 
обучения» заменить словами «прохождения професси-
онального обучения и получения дополнительного про-
фессионального образования»;

2) в графе 2 пункта 7 слова «и прошедшим профес-
сиональную подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации» заменить словами «, прошедшим профес-
сиональное обучение или получившим дополнительное 
профессиональное образование»;

3) пункт 9 изложить в новой редакции (прилагается);
4) в графе 2 пункта 13 слова «из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования,» заменить словами «, 
имеющих среднее профессиональное образование и»;

5) в графе 3 пункта 13 слова «из числа выпускников 
учреждений начального и среднего профессионального 
образования» заменить словами «, имеющих среднее 
профессиональное образование и»;

6) пункт 13-1 изложить в новой редакции (прилагается);
7) дополнить пунктом 18-1 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на Заместителя Председателя Правитель-
ства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Област-
ной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 27.12.2013 № 1637-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ  
в базовый (отраслевой) перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

государственными учреждениями Свердловской области в сфере занятости населения и в сфере  
социально-трудовых отношений, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 

области от 26.04.2011 № 474-ПП

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 27.12.2013 № 1637-ПП

1. ИЗМЕНЕНИЯ 
в базовый (отраслевой) перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 

учреждениями Свердловской области в сфере занятости населения и в сфере 
социально-трудовых отношений, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.04.2011 № 474-ПП

№
п/п

Наименование 
государственной 
услуги (работы)

Категории 
потребителей 

государственной 
услуги (работы)

Перечень и единицы 
измерения 

показателей объема 
государственной 
услуги (работы)

Показатели, характеризующие качество государственной 
услуги

Наименования 
государственных 

учреждений, 
оказывающих 

государственную 
услугу 

(выполняющих 
работу)

наименование 
показателя

единица 
измерения

формула расчета

1 2 3 4 5 6 7 8
9. Организация 

профессионального 
обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования 
безработных граждан, 
включая обучение в 
другой местности

граждане, 
признанные в 
установленном 
порядке 
безработными в 
соответствии с 
законодательством о 
занятости населения

количество 
признанных в 
установленном 
порядке 
безработными 
граждан, 
обратившихся за 
государственной 
услугой и 
получивших 
предложение органов 
службы занятости о 
предоставлении 
государственной 
услуги, человек

доля признанных в 
установленном 
порядке 
безработными 
граждан, 
направленных на 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование, в 
общей численности 
обратившихся за 
государственной 
услугой и 
получивших 
предложение 
органов службы 
занятости о 
предоставлении 
государственной 
услуги

доля 
трудоустроенных 
граждан, 
признанных в 
установленном 
порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению 
органов службы 
занятости, в общей 
численности 
завершивших 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению 
органов службы 
занятости

доля признанных в 
установленном 
порядке 
безработными 
граждан, 
удовлетворенных 
качеством 
предоставления 
государственной 
услуги, в общей 
численности 
получивших 
государственную 
услугу, 
определяемая путем 
их опроса

количество жалоб, 
поступивших от 
безработных 
граждан в связи с 
отказом в 
направлении на 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование 
(включая обучение в 
другой местности), 
по результатам 
рассмотрения 
которых выявлено 
нарушение 
государственными 
казенными 
учреждениями 
службы занятости 
населения Сверд-
ловской области при 
предоставлении 
государственной 
услуги 

процентов

процентов

процентов

единиц

A=B/C*100, где:
A — доля признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
направленных на 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование, в общей 
численности обратившихся 
за предоставлением 
государственной услуги и 
получивших предложение 
органов службы занятости о 
предоставлении 
государственной услуги; 
В — численность 
признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
направленных на 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование;
С — численность 
признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
обратившихся за 
предоставлением 
государственной услуги и 
получивших предложение 
органов службы занятости о 
предоставлении 
государственной услуги
D=E/F*100, где:
D — доля трудоустроенных 
граждан, признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости, в 
общей численности 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению
органов службы занятости;
E — численность 
трудоустроенных граждан, 
признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости; 
F — численность граждан, 
признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости
G=H/I*100, где:
G — доля признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
государственной услуги, в 
общей численности 
получивших 
государственную услугу, 
определяемая путем их 
опроса; 
Н — численность 
признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
государственной услуги, 
определяемая путем их 
опроса;
I — численность признанных 
в установленном порядке 
безработными граждан, 
получивших 
государственную услугу и 
принявших участие в опросе
абсолютный показатель

государственные 
казенные 
учреждения 
службы занятости 
населения 
Свердловской 
области

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 27.12.2013 № 1637-ПП

1. ИЗМЕНЕНИЯ 
в базовый (отраслевой) перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 

учреждениями Свердловской области в сфере занятости населения и в сфере 
социально-трудовых отношений, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.04.2011 № 474-ПП

№
п/п

Наименование 
государственной 
услуги (работы)

Категории 
потребителей 

государственной 
услуги (работы)

Перечень и единицы 
измерения 

показателей объема 
государственной 
услуги (работы)

Показатели, характеризующие качество государственной 
услуги

Наименования 
государственных 

учреждений, 
оказывающих 

государственную 
услугу 

(выполняющих 
работу)

наименование 
показателя

единица 
измерения

формула расчета

1 2 3 4 5 6 7 8
9. Организация 

профессионального 
обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования 
безработных граждан, 
включая обучение в 
другой местности

граждане, 
признанные в 
установленном 
порядке 
безработными в 
соответствии с 
законодательством о 
занятости населения

количество 
признанных в 
установленном 
порядке 
безработными 
граждан, 
обратившихся за 
государственной 
услугой и 
получивших 
предложение органов 
службы занятости о 
предоставлении 
государственной 
услуги, человек

доля признанных в 
установленном 
порядке 
безработными 
граждан, 
направленных на 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование, в 
общей численности 
обратившихся за 
государственной 
услугой и 
получивших 
предложение 
органов службы 
занятости о 
предоставлении 
государственной 
услуги

доля 
трудоустроенных 
граждан, 
признанных в 
установленном 
порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению 
органов службы 
занятости, в общей 
численности 
завершивших 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению 
органов службы 
занятости

доля признанных в 
установленном 
порядке 
безработными 
граждан, 
удовлетворенных 
качеством 
предоставления 
государственной 
услуги, в общей 
численности 
получивших 
государственную 
услугу, 
определяемая путем 
их опроса

количество жалоб, 
поступивших от 
безработных 
граждан в связи с 
отказом в 
направлении на 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование 
(включая обучение в 
другой местности), 
по результатам 
рассмотрения 
которых выявлено 
нарушение 
государственными 
казенными 
учреждениями 
службы занятости 
населения Сверд-
ловской области при 
предоставлении 
государственной 
услуги 

процентов

процентов

процентов

единиц

A=B/C*100, где:
A — доля признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
направленных на 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование, в общей 
численности обратившихся 
за предоставлением 
государственной услуги и 
получивших предложение 
органов службы занятости о 
предоставлении 
государственной услуги; 
В — численность 
признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
направленных на 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование;
С — численность 
признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
обратившихся за 
предоставлением 
государственной услуги и 
получивших предложение 
органов службы занятости о 
предоставлении 
государственной услуги
D=E/F*100, где:
D — доля трудоустроенных 
граждан, признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости, в 
общей численности 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению
органов службы занятости;
E — численность 
трудоустроенных граждан, 
признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости; 
F — численность граждан, 
признанных в 
установленном порядке 
безработными и 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости
G=H/I*100, где:
G — доля признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
государственной услуги, в 
общей численности 
получивших 
государственную услугу, 
определяемая путем их 
опроса; 
Н — численность 
признанных в 
установленном порядке 
безработными граждан, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
государственной услуги, 
определяемая путем их 
опроса;
I — численность признанных 
в установленном порядке 
безработными граждан, 
получивших 
государственную услугу и 
принявших участие в опросе
абсолютный показатель

государственные 
казенные 
учреждения 
службы занятости 
населения 
Свердловской 
области

13-1. Организация 
профессионального 
обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования женщин в 
период отпуска по 
уходу за ребенком до 
достижения им 
возраста трех лет

женщины в период 
отпуска по уходу за 
ребенком до 
достижения им 
возраста трех лет

количество женщин в 
период отпуска по 
уходу за ребенком до 
достижения им 
возраста трех лет, 
обратившихся за 
государственной 
услугой, 
человек

доля женщин в 
период отпуска по 
уходу за ребенком 
до достижения им 
возраста трех лет, 
приступивших по 
направлению 
органов службы 
занятости к 
профессиональному 
обучению и 
дополнительному 
профессиональному 
образованию, в 
общей численности 
граждан данной 
категории, 
направленных 
органами службы 
занятости на 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование

доля получателей 
государственной 
услуги, 
удовлетворенных 
качеством 
предоставления 
государственной 
услуги, 
определяемая на 
основе опросов 
получателей 
государственной 
услуги

доля женщин в 
период отпуска по 
уходу за ребенком 
до достижения им 
возраста трех лет, 
завершивших 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению 
органов службы 
занятости и 
получивших 
документ о 
квалификации или 
справку об 
обучении по 
образцам, 
самостоятельно 
установленным 
организациями, 
осуществляющими 
образовательную 
деятельность, в 
общей численности 
граждан данной 
категории, 
завершивших 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
направлению 
органов службы 
занятости

количество жалоб, 
поступивших от 
обратившихся в 
органы службы 
занятости женщин в 
период отпуска по 
уходу за ребенком 
до достижения им 
возраста трех лет, в 
связи с отказом в 
направлении на 
профессиональное 
обучение и 
дополнительное 
профессиональное 
образование

процентов

процентов

процентов

единиц

A=B/C*100, где:
A — доля женщин в период 
отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста трех лет, 
приступивших по 
направлению органов 
службы занятости к 
профессиональному 
обучению и 
дополнительному 
профессиональному 
образованию, в общей 
численности граждан данной 
категории, направленных 
органами службы занятости 
на профессиональное 
обучение и дополнительное 
профессиональное 
образование; 
В — численность женщин в 
период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста трех лет, 
приступивших по 
направлению органов 
службы занятости к 
профессиональному 
обучению и 
дополнительному 
профессиональному 
образованию;
С — численность граждан 
данной категории, 
направленных органами 
службы занятости на 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование 
D=E/F*100, где:
D — доля получателей 
государственной услуги, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
государственной услуги, 
определяемая на основе 
опросов получателей 
государственной услуги;
E — численность 
получателей 
государственной услуги, 
удовлетворенных качеством 
предоставления 
государственной услуги, 
определяемая на основе 
опросов получателей 
государственной услуги;
F — численность 
получивших 
государственную услугу и 
принявших участие в опросе
G = H/I*100, где:
G — доля женщин в период 
отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста трех лет, 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости и 
получивших документ о 
квалификации или справку 
об обучении по образцам, 
самостоятельно 
установленным 
организациями, 
осуществляющими 
образовательную 
деятельность, в общей 
численности женщин в 
период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста трех лет, 
завершивших 
профессиональное обучение 
по направлению органов 
службы занятости; 
H — численность женщин в 
период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста трех лет, прошед-
ших профессиональное 
обучение и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости и 
получивших документ о 
квалификации или справку 
об обучении по образцам, 
самостоятельно установ-
ленным организациями, 
осуществляющими 
образовательную 
деятельность; 
I — численность граждан 
данной категории, 
завершивших 
профессиональное обучение 
и дополнительное 
профессиональное 
образование по направлению 
органов службы занятости 
абсолютный показатель

государственные 
казенные 
учреждения 
службы занятости 
населения 
Свердловской 
области

18-1. Организация оказания 
финансовой поддерж-
ки безработным граж-
данам, женщинам в 
период отпуска по 
уходу за ребенком до 
достижения им воз-
раста трех лет при 
направлении в другую 
местность для про-
хождения профес-
сионального обучения 
или получения допол-
нительного профес-
сионального 
образования 

граждане, 
признанные в 
установленном 
порядке 
безработными, 
женщины в период 
отпуска по уходу за 
ребенком до 
достижения им 
возраста трех лет 

количество 
получателей 
(человек)

(Окончание на XXXII стр.).


